pada tahun 1964 melalui Keppres Nomor 294 Tahun 1964. Pada tahun 1926, K.H.

Hasyim Asy’ari mendirikan Organisasi Nahdlatul Ulama, sejak didirikannya NU

sampai tahun 1947, Rais Akbar sekaligus Rais ‘Ām dijabat oleh K.H. Hasyim Asy’ari.

K.H. Hasyim Asy’ari wafat pada tanggal 25 Juli 1947 M (7 Ramadan 1366 H) di

Tebuireng Jombang Jawa Timur. Hampir seluruh waktunya diabdikan untuk

kepentingan agama, pendidikan dan sosial.

Adab Seorang Ilmuwan

Menurut Imam Al-Ghozali (450-505) H, menurutnya adab adalah pendidikan

lahir dan batin yang mengandung empat perkara: perkataan, perbuatan, keyakinan